
Šuflsperk 
Naše čj.: MUSP 10084/2019 
Naše sp. zn.: 110873/2018 MJP/MAHI 

SM L/2019/0058/OKS 

SM LOUVA O ZAJIŠTĚNÍ POHOTOVOSTI 
kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle Š 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů smluvní strany 

Město Šumperk 
Se sídlem nám. Míru 364/1, PSČ 787 01 Šumperk 
ıčo: 303461 
Zastoupené Mgr. Tomášem Spurným. starostou města 

dále jen „objednatei“

a 

SUEZ Technický servis s.r.o. 
Se sídlem Hybešova 523/ 10, PSČ 78? 01 Šumperk 
IČO: 26836980 
Bankovníspojeni: 
Č.ú. 
Zastoupené jednatelem 

dále jen „poskytovatel“ 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je zajištění pohotovosti v případě mimořádných událostí ve městě 
Šumperk. 

2. Tím se rozumí zejména výdej či osazení dopravních značek na místo dopravní nehody, 
Zajištění úklidu, V nutných případech také zajištění provizorní opravy místa v rámci prevence 
vzniku dalších nehod či škod. Vše v součinnosti s orgány Policie ČR, H28, MP. 

3. Zajištěním pohotovosti v případě mimořádných událostí se rozumí zejména telefonická 
dostupnost pracovníka v pohotovosti a následná organizace a dostupnost prostředků nutných 
k zajištění bezpečnosti na místě této událostí. 

4. Další úkony budou prováděny dle konkrétního vývoje situace. 

lll. 

Místo plnění 

1. Místem pro Zajíštěnípohotovosti je město Šumperk. 

ı|4



4 

IV. 

Doba plnení 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit předmět plněnítakto: 
0 Svátky - 24 hodin denně 
0 Víkendy - počínaje v pát v konče v neděli v 20:00 - tj. 48 hodin 
O Dostupnost na tel. čísle: 

2. Pfi výjezdu bude účtován skutečný výkon provedený zaměstnancem, dle cen uvedených 
ve smlouvě o Údržbě veřejných komunikací, chodníků a příslušenství na území města 
Šumperka, uzavřené mezi výše uvedenými smluvními stranami dne 20.8.2014. 
S platností od 1.9.2014 do 31.8.2020. 

V. 
Cena a platební podmínky 

1. 
2. 

Hodinová sazba: 19.- Kč/ hod. / 1 pracovník + 21% DPH 
Cena za poskytovaný předmět smlouvy bude hrazena na základě daňového dokladu - 

faktury vystaveného poskytovatelem jednou měsíčně. 
Fakturace bude provedena dle odsouhlasených a skutečně provedených prací. 
Faktura musí být objednateli doručena nejpozději do 10. (slovy: desátého) dne 
kalendářního měsíce, bezprostředně následujícího po skončení příslušného kalendářního 
měsíce, v němž byl předmět smlouvy poskytnut. Lhůta splatnosti činí 30 (slovy: třicet) 
kalendářních dnů a počíná běžet dnem jejího doručeníobjed nateli. 
Poskytovatel po celou dobu účinnosti této smlouvy garantuje objednateli neměnnost 
nabídnuté ceny. 
Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 

235,/2004 Sb. v platném znění. 
Objednatel je oprávněn vrátit fakturu poskytovateli až do data její splatnosti, jestliže 
obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a 
doručené faktury není objednatel vprodlení se zaplacením. Poskytovatel je povinen 
fakturu řádně opravit a doručitji objednateli s novou lhůtou splatnosti. 

3. 
4. 

5. 

6. 

7. 

V. 
Doba tnıání smlouvy 

1. Smlouva v tomto zněníse uzavírá na dobu určitou, a to od 1.2.2019 do 30.11.2019. 
2. Smlouva může být oběma smluvními stranami ukončena výpovědí bez udání důvodu. 

výpovědní lhůta je tříměsíční a začíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověd' smluvní straně doručena. Po dobu trvání výpovědní lhůty jsou obě 
smluvní strany povinny Zajistit plnění podmínek smlouvy. 
Poskytovatel může odstoupit od smlouvy v případě nezaplacení řádné faktury ze strany 
objednatele delším jak 30 dnů po termínu splatnosti. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy V případě podstatného porušení 
smluvních povinností ze strany poskytovatele, přičemž za podstatné porušení povinností 
ze strany poskytovatele se považuje opakované porušení povinností poskytovatele, pokud 
nezjeclná nápravu ani v dodatečně poskytnuté lhůtě ze strany objednatele a dále prodlení 
poskytovatele S plněním jeho povinností. 

3.

4.



Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají ve shora uvedených případech dnem doručení 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně na její adresu uvedenou vzáhlaví této 
smlouvy. 
Vzájemnou dohodou smluvních stran lze smlouvu zrušit kdykoliv. 

VI 
Podmínky BOZP a P0 

1. Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat podmínky bezpečnosti práce a 
požární ochrany stanovené příslušnými normami a předpisy, Zejména: 

ø vyhl. č. 48/1982 Sb., vyhl. č. 246/2001 Sb.,zákonem č. 133/1985 Sb.. ve 
__zněnÍjejlch platných změn a doplňků 

0 dále dle BOZP 

Vll. 

Sankce 

Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjedna němu termínu je povinen 
zaplatit provozovateli úrok Z prodleníve výši 0,05% Z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 
V případě neplnění nebo nedostateěrıěho či chybného poskytování povinností sjednaných 
v této smlouvě ze strany poskytovatele je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve 
výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 
Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů ode dne 
doručení příslušného vyúčtování. 

VII I. 

Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně uvedené v této smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Změny, upřesnění nebo doplnění této 
smlouvy lze platně provést pouze formou číslovaných, oboustranně podepsaných 
písemných dodatků k této smlouvě. 
Smlouva se uzavírá vsouladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 „O postupu a rozdělení 
kompetencí při zadávání veřejných zakázek“. 
Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost originálu, Z nichž jedno 
vyhotovení obdrží zhotovitel a dvě vyhotovení objednatel. 
Smluvnístrany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. Š 504 
zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném znění. případně důvěrné informace 
a souhlasisjejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejñovánítěchto smluv a O 
registru smluv (Zákon o registru smluv), případně i sjejím jiným zveřejněním např. na 
internetových stránkách, úřední desce apod. 
Účastníci této smlouvy po jejím přečtení shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že nebyla ujednána 

3/4



vtísni za nápadně nevýhodnýoh podmínek, a na důkaz souhlasu sjejím obsahem připojuji 
své vlastnoruční podpisy. 

6. Tuto smlouvu lze Změnit či doplňovat pouze formou písemných doclatků odsouhlasenýoh 
oběma smluvními stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem Zveřejnění v registru smluv. 

Všumperkudne 0-L 2019 SU s a.r.o. 

\~!~ÉS TO 
4 T1 Hybe

_' 
ıo: _,_ -

to Šu - 6* 4;- ednatel 
-v 

pa 
v 4/MP'čÍ~°* Tomas Spurny 

starosta poskytovatel 
objed natel 

4/4


